
Monitor Polski Nr 13 - 283- Poz. 106 i 107 

106 

UCHWAŁA Nr 7 RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 lutego 1997 r. 

w sprawie uznania za nieobowiązującą uchwały w sprawie uroczystych form rejestracji stanu cywilnego oby-
wateli. . 

Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za nieobowiązującą, wydaną bez 
. upoważnienia ustawowego, uchwałę nr 41 Rady Mini
strów z dnia 28 lutego 1976 r. w sprawie uroczystych 

form rejestracji stanu cywilnego obywateli (Monitor 

Polski z 1989 r. Nr 22, poz. 173). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszen i a . 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

107 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 12 lutego 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad działania klas i szkół sportowych oraz szkół mistrzostwa sportowego. 

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Klasy i szkoły sportowe oraz szkoły mistrzo
stwa sportowego kształcą młodzież o szczególnych 
uzdolnieniach sportowych. 

§ 2.1. Szkołami sportowymi i szkołami mistrzostwa 
sportowego mogą być szkoły podstawowe i ponad
podstawowe. 

2. Szkołą sportową realizującą program szkoły pod
stawowej jest szkoła, która prowadzi ciąg klas sporto
wych w klasach IV-VIII w sportach wczesnych. 

3. Szkołą sportową realizującą program szkoły po
nadpodstawowej jest szkoła, która prowadzi pełny Ciąg 
klas sportowych. 

4. W szkole podstawowej lub ponadpodstawowej 
mogą być prowadzone klasy sportowe w poszczegól
nych oddziałach szkoły, a w szczególności klasy spor
towe w klasach VII i VIII szkoły podstawowej w spor
tach innych niż wymienione w ust. 2. 

5. Szkołą mistrzostwa sportowego realizującą pro
gram szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej jest 
szkoła, która prowadzi ciąg minimum trzech klas mi
strzostwa sportowego. 

6. W szkołach, o których mowa w ust. 2-5, mogą 
być także prowadzone klasy realizujące rozszerzony 
program wychowania fizycznego. Do uczniów tych 
klas nie stosuje się przepisów dotyczących uczniów 
klas sportowych i klas mistrzostwa sportowego. 

§ 3. 1. Utworzenie klasy lub szkoły sportowej albo 
szkoły mistrzostwa sportowego wymaga zgody orga
nu prowadzącego szkołę. 

2. Warunkiem utworzenia klasy lub szkoły sporto
wej oraz szkoły mistrzostwa sportowego jest posiada-

nie odpowiednich dla danej dyscypliny sportu obiek
tów i urządzeń sportowych. 

§ 4. 1. ZajęCia sportowe w klasach i szkołach spor
towych oraz szkołach mistrzostwa sportowego prowa
dzone są według programów szkolenia sportowego, 
opracowanych dla poszczególnych dyscyplin sportu 
i dopuszczonych do użytku szkolnego, zgodnie z odręb
nymi przepisami. 

2. Klasa i szkoła sportowa oraz szkoła mistrzostwa . 
sportowego może realizować program szkolenia spor
towego we współpracy z miejscowym klubem sporto
wym lub szkołą wyższą prowadzącą studia na kierunku 
wychowanie fizyczne. Współpraca powinna dotyczyć 
w szczególności pomocy szkoleniowej, wzajemnego 
udostępniania obiektów i urządzeń sportowych, korzy
stania z gabinetów lekarskich, gabinetów odnowy bio
logicznej i prób czynnośCiowych. 

3. Szkoła mistrzostwa sportowego może realizo
wać program szkolenia sportowego także we współ
pracy z polskim związkiem sportowym działającym 
w danej dyscyplinie lub dziedzinie sportu. Współpraca 
powinna dotyczyć w szczególności ustalania kryteriów 
rekrutacji do szkoły, pomocy szkoleniowej, w tym 
uczestnictwa w zawodach krajowych i międzynarodo
wych oraz ustalania drożnośCi szkolenia sportowego. 

4. Zasady współpracy, o której mowa w ust. 2 i 3, 
powinno określać pisemne porozumienie zawarte mię
dzy szkołą a klubem sportowym, szkołą wyższą lub pol
skim związkiem sportowym. 

§ 5. 1. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 
zajęć sportowych wynosi: 

1) w klasach i szkołach sportowych - od 10 do 18, 

2) w szkołach mistrzostwa sportowego - od 16 do 36. 

2. Ustalenie dla poszczególnych klas lub szkół tygo
dniowego wymiaru godzin zajęć sportowych, w grani-




